
Jak správně udržovat a čistit obuv

Jak mám boty správně skladovat?

Pokud nemáte botník, skladujte obuv na větraném místě. Dobrou službu vám 
udělá kartónová krabice, ve které se boty nepomačkají.
Na podzim odkládejte letní boty a na jaře opět zimní. Může být dostačující, 
když je postavíte do zadní řady, ale vždy čisté.
Do kozaček vždy vkládejte kopyta, a pokud tyto rekvizity nevlastníte, postačí 
vám i novinový papír.
Uloženou obuv bohatě namažte krémem.
Než obuv uložíte, zkontrolujte její stav a pokud je potřeba, dejte jí opravit.

Další rady pro obuv:

Při obouvání bot vždy používejte obouvák neboli „lžíci“, aby se vám nezničily 
okraje bot.
Jestli vám obuv promokne, vycpěte jí novinovým papírem. Rychleji vám 
vyschne a udrží si svůj původní tvar.
Mokrou obuv nedávejte sušit na topení, aby vám moc nepřeschla.

31 ledna., 2014



Když ošetřujete obuv impregnací, vždyimpregnujte ve větraném prostoru a na 
rozloženém novinovém papíru.
Do botníku můžete uložit jakýkoliv deodorační prostředek (třeba voňavé 
kuličky), ale stačí i obyčejná houbička na nádobí zvlhčená aviváží nebo 
vonným pracím práškem smíchaným s vodou.

Triky s octem a citrónem

Pokud se chcete vyvarovat obarvených ponožek nebo punčoch z bot, vnitřek 
botošetřete octem nebo lakem na vlasy.
Ocet také můžete použít proti flekům na botách od posypové soli v zimním 
období.
Pokud chcete, aby vaše boty jen zářily, stačí kápnout na očištěnou a vyleštěnou 
obuv  trochu citrónové šťávy a budou se lesknout ještě víc.

Nezapomeňte!
Při koupi obuvi se vždy informujte, si jak správně máte udržovat a čistit svou obuv.


